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Weźmijcie Ducha! 
 

Koronnym słowem dzisiej-
szej liturgii i Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego, choć 
nieobecnym wprost, jest stwo-
rzenie. Wydaje się, że wspo-
mina o nim tylko psalm 
responsoryjny. Tymczasem 
gdy przysłuchamy się opisowi 
zesłania Ducha Świętego, tzw. 
Małego Zesłania i wykładowi 
św. Pawła o charyzmatach 
Ducha – jesteśmy świadkami Nowego Stworzenia.  

Najdobitniej pokazuje to Ewangelia: Jezus przekazuje uczniom swoje 
tchnienie. W raju Bóg tchnął w człowieka, czyniąc go żywą istotą. 
Zmartwychwstały tchnął na uczniów, przekazując im nowe, swoje życie, 
wolne od śmierci i grzechu.  

Duch, którego otrzymują, to nie Duch przekonującej mowy lub czy-

nienia cudów. To Duch, który w imię Jezusa gładzi i odpuszcza ludzkie 

grzechy. Na tym polega dar nowego życia i nadzieja wierzących – Duch 

Święty usprawiedliwia grzeszników. Ruah to Duch wolności. Czyni nas 

wolnymi. 

Ten fragment Ewangelii słyszeliśmy kilka tygodni temu, w drugą 
niedzielę wielkanocną, ale w wersji dłuższej, gdyż jego kontynuacją jest 
opowieść o nieobecnym – niewiernym – Tomaszu. Słyszymy te wersety 
ponownie, ponieważ podczas pierwszego spotkania Jezusa z uczniami, 
opisanego przez św. Jana, nastąpiła tzw. mała Pięćdziesiątnica – Janowa 
wersja zesłania Ducha Świętego.  
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W Ewangelii wg św. Jana po zmartwychwstaniu Jezus ukazuje się 
cztery razy. Pierwsza ujrzy Pana Maria Magdalena. Następnie Jezus ukazuje 
się dziesięciu apostołom (Tomasz jest nieobecny, nie ma wśród nich już 
Judasza) zamkniętym w Wieczerniku z obawy przed Żydami i obdarza ich 
swoim Duchem. Raz jeszcze ukaże się Jedenastu, wraz z Tomaszem. 
Wreszcie nad jeziorem Genezaret Zmartwychwstały spotyka Piotra, 
Natanaela oraz synów Zebedeusza z innymi uczniami.  

W odróżnieniu od opisu zesłania Ducha Świętego wg Łukasza, Duch 

Święty przychodzi tu nie po czterdziestu dniach, ale już w dzień 

zmartwychwstania Pana. W niczym nie kłóci się to z historyczną wizją 

Łukasza. Jan podkreśla prawdę, że Duch Święty przychodzi razem  

ze Zmartwychwstałym i wiarą w Niego. Pokój wam – pierwsze słowa 

wypowiedziane przez Pana do uczniów oznaczają właśnie tę graniczącą  

z pewnością wiarę, że On żyje. 

Zmartwychwstały, spotykając swoich uczniów, posyła ich, aby tak jak 

On głosili Dobrą Nowinę o zbawieniu i miłości Ojca. Zanim jednak pójdą, 

pozostawia im w darze Ducha Świętego, bez którego ich misja byłaby 

nieskuteczna. Jan opisuje Jezusa, który przekazuje uczniom swoje tchnienie, 

przekazuje im Ducha i swoje życie, które jest wolne od śmierci i grzechu. 

Duch, którego otrzymują, to nie Duch prorockiej mowy lub czynienia cudów. 

To Duch, który w imię Jezusa gładzi i odpuszcza ludzkie grzechy (J 20,22–23). 

Według słów Jezusa sakrament pokuty i pojednania dokonuje 

podwójnego cudu:  

Pierwszym jest nowe stworzenie. Odpuszczenie grzechów to nie pusty 

ryt lub zwykły gest. Dzięki słowom rozgrzeszenia wypowiadanym przez 

kapłana Duch Chrystusa stwarza nas na nowo, do nowego życia. Grzechu nie 

da się pogodzić z życiem Zmartwychwstałego. Pan przez usunięcie grzechu 

czyni nas nowym stworzeniem.  

Drugim cudem sakramentu pokuty i pojednania jest wolność, którą 

daje nam Duch Chrystusa. Opisując efekt odpuszczenia grzechów, Pan mówi: 

Którym odpuścicie grzechy, będą im odpuszczone, a którym zatrzymacie, będą 

zatrzymane. Zatrzymanie grzechów wyraża się słowem krateo, oznaczającym 

pozostawanie w więzieniu. Każdy, kto nie poddaje się działaniu Ducha 

Jezusa, pozostaje w klatce, więzieniu własnego grzechu. 
 

 
Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 

Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

- 23 maja 2021 r. 
 

1. Rozpoczynamy dziś 8 Tydzień Modlitw za Powołanych do Małżeństwa –  
Tak na Serio. Zachęcamy do wspólnej modlitwy i udziału w codziennych 
Eucharystiach. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 11.30 okazja dla 
wszystkich małżonków do odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. 
 

2. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła – 
głównej patronki diecezji ełckiej, 
- w środę – wspomnienie św. Filipa Nereusza prezbitera, 
- w czwartek – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, 
- w sobotę – wspomnienie św. Urszuli Leduchowskiej dziewicy. 
 

3. W przyszłą niedzielę kończy się czas przyjmowania Komunii Świętej 
wielkanocnej. Okazja do skorzystania z sakramentu pokuty codziennie  
od godz. 17.00 
 

4. Członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej zapraszam na spotkanie  
we wtorek 25 maja po Mszy św. w dolnym kościele. 
 

5. W przyszłą sobotę 29 maja Mszą św. o godz. 11.00 chcemy rozpocząć kolejny 
sezon. Będziemy prosić Boga o bezpieczeństwo, dobrą pogodę i udany 
wypoczynek dla nas samych i naszych gości. Po Mszy św. wszystkich chętnych 
zapraszamy do przejścia fragmentem szlaku św. Jakuba, który przebiega przez 
teren naszej parafii. Zakończenie spotkania na placu zabaw we Wronce 
wspólnym odśpiewanie Litanii Loretańskiej.  
 

6. Dzieci które w ubiegłym roku przystąpiły do I Komunii Świętej, pragniemy 
zaprosić w Uroczystość Bożego Ciała – 3 czerwca na Mszę św. na godz. 10.00. 
Niech będzie to okazja by podziękować Panu Bogu za Dar Eucharystii, który 
otrzymały w ubiegłym roku. 
 

Adrian Cieślik, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Giżycko, 
Aneta Bielecka, panna, wyz. gr. – kat., zam. Giżycko, Zapowiedź III. 
 

Jakub Ozorowski, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Wilkasy, 
Dominika Dembek, panna, wyz. rz. – kat., zam. Olsztyn, Zapowiedź II. 
 

Piotr Szantiło, kawaler, wyz. rz. – kat., zam. Wilkasy, 
Joanna Gryber, panna, wyz. rz. – kat., zam. Ławki, Zapowiedź I. 
 
 

Wierni, którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tych małżeństw, 
zobowiązani są w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy. 
 

Dziękujemy za wszelką okazywaną życzliwość, pomoc i wsparcie oraz  
za składane dziś ofiary na potrzeby parafii. 
 

Najlepsze życzenia kierujemy do wszystkim Solenizantom i jubilatom tego 
tygodnia. Niech Dobry Bóg Wam błogosławi a Maryja wyprasza wszelkie 
potrzebne łaski. 
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Intencje Mszalne 

 
 

16 – 23 maja 2021 r. 
 

23 maja Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

800 Za sp. Reginę Łydzińską z okazji Dnia Matki o łaskę nieba. Msza św. od Dzieci. 

1000 Za śp. Danuty Osieckiej w 1 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 Int. w ramach TNS: za narzeczonych. 

1400 W Gorazdowie: Za zmarłych z rodzin: Rutkowskich i Pszczółkowskich oraz Przyjaciół o łaskę 

nieba. 

1800 Za śp. Bolesława Wisłockiego w 30 dzień po śm. o łaskę nieba. Msza od mieszkańców Wronki. 

24 maja Poniedziałek – Uroczystość NMP Matki Kościoła 

1800 1. Int. w ramach TNS: za kobiety. 

2. Za śp. Juliana, Anielę, Mikołaja, Alfonsa, Weronikę, Kazimierę i Justyna o łaskę nieba. 

25 maja Wtorek   

1800 Int. w ramach TNS: za mężczyzn. 

26 maja Środa – św. Filipa Nereusza  

1800 Int. w ramach TNS: za dzieci, za małżeństwa oczekujące narodzin i za małżeństwa starające 

się o potomstwo. 

27 maja Czwartek – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

1800 Int. w ramach TNS: za małżeństwa w kryzysie. 

28 maja Piątek 

1800 Int. w ramach TNS: za rozwiedzionych. 

29 maja Sobota – św. Urszuli Leduchowskiej 

1800 1. Int. w ramach TNS: za zmarłych współmałżonków. 

2. W int. ks. Artura w kolejną rocznicę święceń kapłańskich o łaskę. Msza św. od Członków 

Żywego Różańca. 

30 maja Niedziela - Uroczystość Świętej Trójcy 

800 Za śp. Janinę Buczek o łaskę nieba. Msza św. od Dzieci, Wnuków i Prawnuczki. 

1000 W int. Joanny z okazji imienin o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1130 Int. w ramach TNS: za wszystkie małżeństwa. 

1400 W Gorazdowie: O urodzaje. Msza św. od mieszkańców Gorazdowa. 

1800 Za śp. Tadeusza Skrzypek w 30 dzień po śm. o łaskę nieba. Msza św. od uczestników pogrzebu. 
 

 
 

 

 

Oby Duch Święty mieszkał w naszych sercach,  
oby zachowywał jedność we wszystkim  

i oby wprowadził ją tam, gdzie jej nie ma!  
To bardzo ważne! 

 

 
Bł. O. Franciszek Jordan (Z przemówień) 
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